Протокол

собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения (далее – инициативные проекты)

р.п. Любинский

Дата проведения собрания граждан: 29.09.2023 г.

Место проведения собрания граждан:  Любинский РДК

Время начала собрания граждан: 14 часов 45 минут.

Время окончания собрания граждан: 15 часов 00 минут.

Присутствовало 394  человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:

Копцева Инна Герольдовна.

Секретарь собрания:

Горлова Мария Викторовна.

Открыл собрание Глава Любинского городского поселения Копцева Инна

Герольдовна с предложением избрать председателя и секретаря собрания

граждан.

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативы,

направленной на решение вопросов местного значения (далее – собрание

граждан).

СЛУШАЛИ: Сиренко Викторию Николаевну с предложением избрать

председателем собрания граждан – Копцеву Инну Герольдовну

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394;

"против" 0;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан – Копцеву Инну Герольдовну

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан с предложением утвердить следующую

повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативы, направленной на решение вопросов

местного значения.

         3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

проекта инициативного проекта.

         4. Об определении представителей инициативной группы граждан,

ответственных за направление инициативного проекта в Любинском

городском  поселении Любинского муниципального района Омской области,

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых

документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394 ;

"против" 0;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Сиренко Викторию Николаевну с предложением выбрать

секретарем собрания Горлову Марию Викторовну

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394 ;

"против"  0 ;

"воздержались" 0   .

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан – Горлову Марию Викторовну.

2.2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который ознакомил жителей с

Постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О

конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области»,

Постановление Правительства Омской области от 10 ноября 2021г №500-п

«Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных

межбюджетных трансферов из областного бюджета местным бюджетам на

софинансирование инициативных проектов» об утвержденном  Положении о

конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области.

Председатель собрания разъяснил условия конкурсного отбора, критерии

отбора проекта, о составе конкурсной комиссии, о степени участия жителей,

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в софинансировании

проекта.

СЛУШАЛИ: Сиренко Викторию Николаевну о предложении выдвинуть

инициативу, направленную на «Обустройство мест захоронения Кладбище

№3 Любинского городского поселения Любинского муниципального района

Омской области»

Стоимость реализации инициативного проекта будет 3 000 000,00

коп.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394  ;

"против"0 ;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

Выдвинуть инициативный проект:

«Обустройство мест захоронения Кладбище №3Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области»

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания с предложением о размере вклада

граждан на реализацию проекта не менее 1,17 % от стоимости проекта,

инициативных платежей юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей не менее 2,67 % от стоимости проекта. Реализация

проекта предполагает вклад населения в трудовой форме.

ГОЛОСОВАЛИ

"за" 394;

"против" 0;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими

лицами будет направлено 35 000 рублей (по списку согласно приложению №

3).

2. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта

примут 69 человека (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Пенкину Наталью Сергеевну – инспектора по

имущественным вопросам  Администрации Любинского городского

поселения Любинского  муниципального района Омской области с

предложением выбрать представителей инициативной группы граждан,

ответственных за направление инициативного проекта в Любинском

городском  поселении Любинского муниципального района Омской области,

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых

документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за"  394 ;

"против" - _0_;

"воздержались" - 0_.

РЕШИЛИ:

Определить представителей инициативной группы граждан, ответственных

за направление инициативного проекта в Администрации Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области,

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и

подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших

инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

N

п/п

Представители инициативной

группы, органа территориального

общественного самоуправления

(ФИО полностью)

Контактный

телефон

Адрес электронной

почты

1 Валенков Виктор Петрович 89088034436 нет

2 Веселовская Татьяна Ивановна 89514170307 нет

3 Сиренко Валерий Юрьевич 89040718302 нет

4 Сиренко Елена Николаевна 89514139321 нет

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                                           (подпись)                                  (ФИО)

Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________
                                                                          (подпись)                         (ФИО)

Приложение № 2

к протоколу № 3

собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения

СПИСОК

граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативных проектов

N

п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1 Батт Евгений

Александрович

Р.п. Любинский, ул.

Буденного, д.57

2 Брылев Игорь

Владимирович

 Р.п. Любинский, ул.

Гуртьева, д.81В, кв.2

3 Штарк Виталий

Владимирович

Р.п. Любинский, ул. Ленина,

д.55

4 Русаков Анатолий

Евгеньевич

Р.п. Любинский, ул. Максима

Горького, д.118

5 Валенков Виктор

Петрович

Рп. Любинский ул. Северная,

д.4

6 Валенкова Нина

Михайловна

Рп. Любинский ул. Северная,

д.4

7 Баженова Людмила

Степановна

Рп. Любинский, ул. Лесная,

д.1

8 Баженов Александр

Анатольевич

Рп. Любинский, ул. Лесная,

д.1

9 Штарк Наталья

Евгеньевна

Рп. Любинский, ул. Ленина,

д.55

10 Чудакова Любовь

Алексеевна

Рп. Любинский ул. Максима

Горького, д.118

11 Штарк Ирина

Витальевна

Рп. Любинский, ул. Кирова,

д.58

12 Штарк Владимир

Теодорович

Рп. Любинский, ул. Кирова,

д.58

13 Горлова Мария

Викторовна

Рп. Любинский, ул. Северная,

д.4

14 Горлов Дмитрий

Михайлович

Рп. Любинский, ул. Северная,

д.4

15 Горлова Нина

Дмитриевна

Рп. Любинский, ул. Северная,

д.4

16 Высоцкий Степан

Андреевич

Рп. Любинский, ул. Гуртьева,

д.10

17 Высоцкая Наталья

Владиславовна

Рп. Любинский, ул. Гуртьева,

д.10

18 Брылева Дарья

Эрвиновна

рп. Любинский, ул. Гуртьева,

81В

19 Брылев Семен Игоревич рп. Любинский, ул. Гуртьева,

81В

20 Сиренко Виктория

Николаевна

Рп. Любинский, ул.

Строителей, д.14а, КВ.1

21 Сиренко Константин

Юрьевич

Рп. Любинский, ул.

Строителей, д.14а, КВ.1

22 Сиренко Александр

Константинович

Рп. Любинский, ул.

Строителей, д.14а, КВ.1

23 Кононова Наталья

Александровна

Рп. Любинский, ул.

24 Гасс Андрей Яковлевич Рп. Любинский ул.

Энергетиков, д.9, кв.2

25 Гасс Тамара

Анатольевна

Рп. Любинский ул.

Энергетиков, д.9, кв.2

26 Ремша Татьяна

Викторовна

Рп. Любинский ул. Зои

Космодемьянской, д.3,кв 8

27 Ремша Сергей Петрович Рп. Любинский ул.

Космодемьянской, д.3,кв 8

28 Гаан Ирина Викторовна Рп. Любинский ул. Пушкина,

д.64

29 Обрывалин Василий

Геннадьевич

Рп. Любинский ул. Мопра,

д.127, кв.1

30 Обрывалина Елена

Николаевна

Рп. Любинский ул. Мопра,

д.127, кв.1

31 Зонненберг Леонид

Арнультович

Рп. Любинский ул. Могилева,

д.5А

32 Зонненберг Любовь

Николаевна

Рп. Любинский ул.

Могилева, д.5А

33 Акуева Лариса

Геннадьевна

Рп. Любинский ул.

Кредитный переулок, д.14,

кв.8

34 Седова Наталья

Федоровна

Рп. Любинский ул. Калинина,

д.10, кв.2

35 Воронцов Андрей

Васильевич

Рп. Любинский ул.

Октябрьская, д.107, кв.2

36 Холявкин Сергей

Петрович

Рп. Любинский ул.

Ремесленная, д.40, кв.4

37 Бадтрутдинова Елена

Николаевна

Рп. Любинский ул.

Советская, д.124

38 Князев Александр

Владимирович

Рп. Любинский ул.

Октябрьская, д.132, кв.5

39 Литвинов Евгений

Александрович

Рп. Любинский ул.

Комсомольская, д.3

40 Чепенко Сергей

Петрович

Рп. Любинский ул. Пушкина,

д.56

41 Чепенко Александр

Сергеевич

Рп. Любинский ул. Пушкина,

д.61

42 Орлов Сергей

Михайлович

Рп. Любинский ул. Щорса,

д.36, кв.2

43 Наумов Александр

Михайлович

Рп. Любинский ул.

Ремесленная, д.28

44 Наумова Наталья

Николаевна

Рп. Любинский ул.

Ремесленная, д.28

45 Фаустов Виктор

Викторович

Рп. Любинский ул.

Матросова, д.4

46 Дубровин Борис

Иванович

Рп. Любинский ул.

Протопоповский переулок,

д.5

47 Трушкин Александр

Анатольевич

Рп. Любинский ул.

Буркенина, д.24

48 Трушкин Дмитрий

Федорович

Рп. Любинский ул. Калинина,

д.6

49 Пахолкин Алексей

Иванович

Рп. Любинский ул. Карла

Либкнехта, д.3

50 Пахолкина Ольга

Александровна

Рп. Любинский ул. Карла

Либкнехта, д.3

51 Степанов Юрий

Борисович

Рп. Любинский ул.

Ремесленная, д.26

52 Решетнева Клавдия

Васильевна

Рп. Любинский ул. Почтовая,

д.7, кв.15

53 Артеменко Александр

Иванович

Рп. Любинский ул. Максима

Горького, д.95

54 Артемов Михаил

Григорьевич

Рп. Любинский ул.

Буденного, д.29

55 Тупицин Дмитрий

Алексеевич

Рп. Любинский ул. Садовая,

д.20

56 Розанов Владимир

Иванович

Рп. Любинский ул.

Буркенина, д.27

57 Грузляк Александр

Вильгельмович

Рп. Любинский ул. Могилева,

д.13А

58 Горбачев Сергей

Филиппович

Рп. Любинский ул. Калинина,

д.15, кв.2

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                           (подпись)                               (ФИО)

Секретарь собрания граждан:  ____________ _______________________
                                                                           (подпись)                               (ФИО)

59 Фролова Галина

Ивановна

Рп. Любинский

ул.Любинская, д.21

60 Горланова  Тамара

Васильевна

Рп. Любинский ул.

Войсковая, д.46

61 Сподаренко Сергей

Николаевич

Рп. Любинский ул.

Энергетиков, д.14, кв.2

62 Сподаренко Оксана

Александровна

Рп. Любинский ул.

Энергетиков, д.14, кв.2

63 Буглаев Сергей

Николаевич

Рп. Любинский ул.

Олимпийская, д.15, кв.2

64 Гаврильчик Евгений

Геннадьевич

Рп. Любинский ул.

Строителей , д.16А, кв.1

65 Гаврильчик Марина

Владимировна

Рп. Любинский ул.

Строителей , д.16А, кв.1

66 Гололобов Алексей

Николаевич

Рп. Любинский ул.

Восточная, д.34, кв.2

67 Гололобов Владимир

Николаевич

Рп. Любинский ул.

Восточная, д.7

68 Олейников Василий

Павлович

Рп. Л Рп. Любинский ул.

Карла Либкнехта, д.19

69 Бултаев Ермек

Сейфуллаевич

Рп. Любинский ул. Западная,

д.14